- Confirmar el contenido de la propuesta de resolución contenida en el decreto de 
17 de marzo de 2025 y por tanto proceder la imposición a , con NIE 4906 , 
y contra  con NIE 3738  en calidad de promotores del cambio 
de uso realizado sin título habilitante, de una sanción total de 205.949,58 € (doscientos cinco 
mil novecientos cuarenta y nueve euros con cincuenta y ocho céntimos) como responsables 
de la infracción cometida. 

SEGUNDO. - Dar traslado del acuerdo que se adopte a las partes con expresa indicación de 
los recursos de los que legalmente dispone. 

4.- VARIOS OBRAS 

4.1.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución las fianzas depositadas por D, 
Massimo Cuzzolin, en representación de RESIDENCIA KEOPS, S.L., por importe de 4.058,80€ 
(cuatro mil cincuenta y ocho euros con ochenta céntimos) en concepto de la correcta gestión 
de los Residuos sólidos, por importe de 166,76€ (ciento sesenta y seis euros con setenta y 
seis céntimos) en concepto de la correcta gestión de los Residuos sólidos, por importe de 
720,00€ (setecientos veinte euros) por la correcta reposición del pavimento afectado por 

obras, y por importe de 2.464,00€ (dos mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros) para la 
correcta reposición del pavimento afectado por obras, en relación a la licencia de obras nº 
71/2023 y nº 160/2024. 

4.2.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de fianza, constituida en su día por D.

[...]

municipal para emprendedores “INGENION 2025”, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y por unanimidad de los 
miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO. - Aprobar la realització del XI Fòrum d’Emprenedors “INGENION” 2025 por un 
importe de 20.935,22 € (veinte mil novecientos treinta y cinco euros con veintidós céntimos). 

SEGUNDO. – Aprobar el programa y talleres del XI Fórum municipal para emprendedores 
“INGENION 2025”. 

TALLERS “FORMA’T AMB INGENION” 2025 

MARTES 21 DE OCTUBRE - Centro Cultural de Jesús 

17 – 18:30 h “De cero a viral:

[...]

actividades con motivo del Día del Turista 2025, que se llevará a cabo el jueves 18 de 
septiembre de 2025, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 19.862,64 € (diecinueve mil 
ochocientos sesenta y dos euros con sesenta y cuatro céntimos) para la organización de 
diferentes actividades con motivo del Día del Turista 2025, en los términos indicados en la 
propuesta. 

6.10.- Ver convenio ejecutivo específico del Plan Estratégico de inversiones 
municipales (Pla5) para el año 2025, entre el Consell d’Eivissa y el Ayuntamiento de Santa